13Teresina - Sexta-feira, 05 de dezembro de 2008 • No 234

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.05060/2008-0
Inexigibilidade nº 14/2008
Empresa indicada: Modo Comunicação LTDA.
Objeto: contratação de serviços televisivos para demonstração dos
trabalhos desenvolvidos pela SEFAZ.
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de licitação por ser inviável a
competição, devido a necessidade de contratação de empresa com
programa previamente definido – Piauí que Trabalha.
Valor mensal: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual.

Teresina, 03 de dezembro de 2008.
Publique-se,

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF. 1240

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE JUSTIÇA

AVISO DE LICIT AÇÃO

DATA: 15/01/2009
HORÁRIO: 10:00hs

CONCORRÊNCIA N° 03/08

A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado da Justiça,torna público
para conhecimento dos interessados abertura de procedimento licitatório
na modalidade concorrência.
Objeto: execução das obras de Construção da Casa de Detenção Provisória
do Município de Altos – Piauí.
O Edital poderá  ser adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas,
S/Nº - Centro Administrativo – Bloco “G” – 2º andar, em Teresina, Piauí,
mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais) a ser
depositado na conta Nº73199, tipo C Agencia 37915 Banco do Brasil
Titular SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA.

                                 Teresina 04 de dezembro de 2008

ANCELMO LUIZ POR TELA E SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEJUS-PI

OF. 33

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação n°. 235/08

Processo nº2163/08

Objeto: Frutas.

Empresa: J.B. Oliveira Filho.

Valor: R$ 37,50 (Trinta e sete reais e cinqüenta centavos).

Fundamentação: Art. 24, XII da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 1284

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO N°. 167/08
Processo nº. 1206/08
Objeto: Material de Informática.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 1282

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 168/08
Processo nº. 2286/08
Objeto: Fornecimento de água potável, ref. Novembro/2008.
Empresa: AGESPISA
Valor: R$ 788,34 (Setecentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro
centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput da Lei nº. 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 1288

SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

TERMO DE ANULAÇÃO DO ADITIV O 0001/2008
AO CONTRATO Nº 00164/2008

Por este particular instrumento, de um lado a SECRETARIA ESTADUAL
DA EDUCAÇÃO E CULTURA, com sede na Av. Pedro Freitas, s/n, bairro
São Pedro, Centro Administrativo, nesta capital, neste ato representada
pelo Secretário ANTÔNIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS, e de
outro o INSTITUTO CIVITAS CIDADANIA E POLITICAS PÚBLICAS,
inscrito sob o CNPJ nº 05.948.089/0001-36, localizado na Rua Professor
Mário Batista, nº 69, salas 1 e 8, neste ato, representado pelo Sr. Wellington
de Jesus Soares, CPF nº 133.780.233-68, já qualificados respectivamente
como CONCEDENTE e CONVENENTE  nos termos do Contrato  nº 00164/
2008, firmado entre partes em data de 21/08/2008, e Termo Aditivo nº 0001/
2008 de  12/11/2008 tendo por objetivo específico alterar a fonte de recurso
do contrato supracitado, resolvem, de comum acordo e de livre e
espontânea vontade, anulá-lo nesta data, tendo em vista que o contrato
foi pago e negociado pela fonte de recurso informada no convênio, não
havendo portanto, necessidade de Termo Aditivo.
Data da Assinatura Anulação: 02 de Dezembro de 2008

Antônio José Castelo Branco Medeiros - Secretário Estadual de
Educação e Cultura

OF. 240

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 08/2008

CONCEDENTE:  Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico- SEDET.
CONVENENTE:  Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do
Piauí- SEBRAE/PI.
 OBJETO: Cooperação financeira destinada a realização do evento FEIRA
DO EMPRENDEDOR, EDIÇÃO 2008:  a ser promovido pelo SEBRAE/PI
no período de 19  a 23 de Novembro de 2008, no Espaço Potycabana, em
Teresina/PI.VALOR:  R$ 150.000,00 (cento cinqüenta mil reais).
ASSINATURA:  14.11.2008. INFORMAÇÕES:  Av. Pedro Freitas, S/Nº,
centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF.  478